

**Protokół Nr 51**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej w Kleczewie,**  
**które odbyło się 28 listopada 2023 r. o godz. 11.30**  
**w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie.**

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecny radny Jacek Tylman.

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli:

Marta Sobczak - sekretarz gminy Kleczew,

Magdalena Siupa - dyrektor M-GOK i M-GBP,

oraz członkowie Komisji Budżetu i Finansów w składzie: Marek Łuczak, Wiesław Stolarski, Marian Kapela.

**Ad 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył przewodniczący komisji Jarosław Maciejewski. Na wstępie stwierdził quorum (4 radnych potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitał wszystkich zebranych.

**Ad 2.** Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Jarosław Maciejewski zaproponował, aby członkowie komisji zapoznali się bez wydawania opinii z projektem uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie – w jedną samorządową instytucję kultury, z uwagi na fakt, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej jako komisja merytorycznie wiodąca nie wydała opinii w przedmiotowym zakresie.

**Radni 4 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który wraz z zaproponowaną zmianą przedstawiał się następująco:**

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie – w jedną samorządową instytucję kultury.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 3) Ad 3.** Radny Marek Łuczak poinformował, że projekt uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie – w jedną samorządową instytucję kultury został przedstawiony na ostatnim posiedzeniu komisji, które odbyło się 22 listopada 2023 r., w Sali nr 306 w Urzędzie Gminy, na którym to do przedmiotowej uchwały zostały wniesione

uwagi. W związku z powyższym, przewodniczący Komisji Marek Łuczak zapytał, czy Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, jako komisja merytorycznie wiodąca, wydała opinię w przedmiotowym zakresie i czy do projektu uchwały zostały naniesione uwagi zgłoszone na ostatniej komisji Budżetu i Finansów przez radnego Jacka Pernala?

Sekretarz gminy Marta Sobczak odpowiedziała, że w Statucie Biblioteki-Centrum Kultury w Kleczewie zostały naniesione poprawki, które w większości dotyczyły zmiany nazewnictwa z „Rady Gminy” na „Radę Miejską”. Projekt uchwały został ponownie przedłożony do opinii prawnej, która została pozytywnie zatwierdzona przez prawnika. Następnie dodała, że w statucie Gminy Kleczew widnieje zapis, że komisje Rady Miejskiej opiniują projekty uchwały, lecz nie jest to ich obowiązkowym zadaniem.

Radny Marek Łuczak nie zgodził się ze swoją przedmówczynią i podkreślił, że projekty uchwał dotyczące budżetu, statutów i podatków muszą być zaopiniowane przez merytoryczne komisje. W przypadku połączenia samorządowych instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie – w jedną samorządową instytucję kultury jest to Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, która nie wydała opinii w przedmiotowym zakresie.

Radny Jacek Pernal zaproponował, aby na LXXXIII sesji Rady Miejskiej złożyć wniosek o wykreślenie omawianego projektu uchwały, poddanie go pod opinię komisji merytorycznej i podjęcie na kolejnej sesji Rady Miejskiej.

Radca prawny Marcin Janiak odnosząc się do wcześniejszej dyskusji wyjaśnił, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej miała możliwość zapoznania się z całością dokumentacji dotyczącej połączenia tych jednostek i zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy Kleczew nie jest zobligowana do obowiązku wydania takiej opinii. Podkreślił, że w jego ocenie i w jego opinii, nie zachodzą przesłanki, które spowodowałyby ze stuprocentowym stwierdzeniem, że uchwała ta będzie przez organ nadzoru wskazana jako nieważna.

Na powyższym zakończono.

Uwag nie zgłoszono.

**Ad 4.** Wolne wnioski.

**Ad 5.** Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Kleczewie

Jarosław Maciejewski

Protokolant:  
Milena Pawlaczyk

